1
Königin mit Filzgirlande
Anleitung
T012G002
1
3
2
4
2
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Wellpappe 245 g/qm, ungefärbt, natur, ca. 50 x 70 cm, 10 Bogen 420158 1
Styropor Kugel ca. ø 60 mm, weiß,  1 Stück 510303 5
Marabu Acryl – Decormatt, gelbgrün, 50 ml, 1 Stück 485873 1
Gummischnüre – Set, weiß, rot, braun und schwarz,  ca. ø 1 mm x 5 m, 4er-Set 556888 1
Alternativ:
Hutgummi, ca. ø 1 mm, ca. 25 m lang, weiß, 1 Stück 579592 1
Krone
Vorlage Krone ausdrucken und ausschneiden. Je nach Kopfum-
fang die Vorlage um weitere Zacken erweitern.
Krone ausschneiden.
Vorlage Krone auf die Rückseite der Wellpappe legen und mit
einem Bleistift  nachzeichnen.
Mit dem Schraublochstanzer, links und rechts, jeweils ein Loch für
den Hutgummi stanzen.
T012G002
5 6
7
9 10
8
3
Die Wellpappe auf der Rückseite mit der Heißklebepistole zusam-
menkleben und den Hutgummi auf beiden Seiten festknoten.
Styroporkugel 60 mm , Farbe, Pinsel, Schere und Klebeband
zurechtlegen.
Die Styroporkugeln werden mit einem Stück doppelseitigen Kle-
beband, auf der Unterseite geklebt, auf einen Karton fixiert und
dann 2 mal bemalt.
Mit der Heißklebepistole etwas Kleber in das vorgebohrte Loch
geben.
Die Styroporkugeln zügig auf die lange Spitze kleben.
Wenn die Styroporkugeln getrocknet sind, wird in der Mitte, mit
der Schere ein kleines Loch gebohrt.
T012G002
11
1 2
4
Zum Schluss werden die Schellen, auf den kurzen Spitzen,
festgeklebt.
Kugel
T012G002
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Styropor  Kugel ca. ø 70 mm, weiß,  1 Stück 547097 1
Flittersticker-Platte, selbstklebend, ca. 295 x 120 mm, gold,  1 Stück 614245 1
Alternativ:
Marabu Acryl – Decormatt, metallic-gold, 50 ml, 1 Stück 455746 1
Pinsel-Set, Gr.2,4,6,10,8,12, 12er-Set 431957 1
Doppelseitiges – Abstandsband, ca. 2 m x 12 mm, ca. 1 mm stark, 1 Stück 438832 1
Es werden 2 Stück von der  Flittersticker-Platte, selbstklebend,
ca. 9 cm zurechtgeschnitten.
Die Ecken werden seitlich eingeschnitten, so dass sich die Flitter-
glitter-Platte besser um die Styryporkugel 70 mm legt. Mit der
2. Hälfte wir die Styryporkugel von der anderen Seite genauso
beklebt.
3
5
Die Flitterglitter-Platte wird mit der Hand fest um die Sty-
roporkugel gedrückt, an den Ecken noch etwas Heißkleber
anbringen, so kann sich die Folie nicht mehr lösen.
Filzgirlande & Gürtelarmband
T012G002
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Bastelfilz, ca. 200 x 300 mm, ca. 1,5 mm stark, Synthetik, 5 farbig sortiert, Grüntöne,
10 Platten 515367 1
Messingschellen, ca. ø 11, 15, 19 und 29 mm, goldfarben, 100er-Set 511455 1
Empfohlenes Werkzeug
Prym Sticknadeln, mit Spitze, je 2 Größen der Stärke 18 - 22, 6er-Set 521935 1
Nähgarn – Set, 100 % Polyester, 32 Farben, je 15 m lang, , 64-teilig 516743 1
Stecknadeln, bunt sortiert, mit Glaskopf,  ca. 0,6 x 30 mm, 10 g 521304 1
OPITEC Schraublochstanzer – Set, inkl. 3 Aufsätzen zum Lochen, in den Größen: ca. ø 2
mm, 3 mm und 4 mm,  ca. 145 mm lang, 4-teilig 573806 1
Haushalts- und Nähschere, Maße (L): ca. 150 mm, 1 Stück 361233 1
Pattex® Klebepistole Supermatic 301356 1
Alternativ:
Brother Nähmaschine RL 417 621174 1
1 2
3
5
4
6
6
Vorlage Herzen ausdrucken und auschneiden. Die ausgeschnitte Papierherzen auf die hellgrüne Filzplatte legen.
Mit einem Filzstift aufzeichen und ausschneiden. Es werden aus
den drei hellen Grüntönen (je nach Farbwunsch) ca. 20 Herzen, in
2 Größen, ausgeschnitten.
Die Filzplatten werden in der Mitte zusammen gelegt und mit
den Stecknadeln fixiert.
Aus dem dunkelgrünen Filzplatten werden ca. 6 Herzen mit einer
Breite von ca. 60 mm ausgeschnitten.
Die Herzen in verschiedenen Farben und Größen nebeneinander
mit den Stecknadeln fixieren.
Anleitung Filzgirlande
T012G002
7
1
8
2
9
7
Mit der Nähmaschine (oder mit der Hand) wird alles
zusammengenäht.
1. Für den Gürtel Schritte 1 – 5 und 7 - 8 aus der Anlei-
tung  Filzgirlande orientieren.
Alternativ: Kann auch alles mit der Heißklebepiostole
zusammengeklebt werden.
Es werden 6 kleine Filzherzen in unterschiedlichen
Farben im Abstand von ca. 6 cm aufgelegt. Die Filz-
herzen werden mit den Schellen festgenäht.
Gesamtlänge je nach Anwendung ca. 60 – 90 cm
(kann auch als Armband verwendet werden)
Zum Schluss werden die Schellen, versetzt groß und klein, auf
jedes Herz angenäht.
Gesamtlänge ca. 1,70 m.
Anleitung Filzgirlande
Anleitung Gürtel
T012G002
8T012G002
9T012G002